

Referat fra regionsbestyrelsesmøde DØE region København

2008-03-12

Afholdt på Brewpub København

Deltagere:

Anette Jessen (Formand)
Morten Larsen (Næstformand)
Teddy Hansen (Rødovre)
Torben Frandsen (Rødovre)
Lars Jespersen (Vesterbro)
Flemming Nørgaard (Vesterbro)
Jette Lorenzen (Indre By / Østerbro)
Henrik Suhr (Ballerup)

Ikke mødt:

Amager, Kongens Lyngby, Nordbornholm, Nørrebro, Rønne

Dagsorden:

1. Valg af dirigent og referent
2. Status for regionen v. Anette Jessen
3. Regnskab hidtil for 2008 v. Anette Jessen
4. Øllets dag og andre udadvendte arrangementer
5. Eventuelt

1 Valg af dirigent og referent

Dirigent: Anette Jessen.

Referent: Morten Larsen.

2 Status for regionen

Anette nævnte at en ny lokalafdeling "Sydkysten" vil blive oprettet omfattende Greve, Ishøj og Karlslunde, alle tidligere under lokalafdeling Rødovre. Der er fundet formand, næstformand og webmaster.

Teddy forklarede om baggrunden for udskilning af "Sydkysten" - i hovedtræk at medlemmer derfra aldrig ville tage til Rødovre eller Vanløse til et lokalarrangement.

Der blev spurgt om hvad der "skal til" for at oprette en ny lokalafdeling. Der skal sådan set bare en formand og næstformand til og så skal regionen stå for det praktiske.

3 Regnskab 2008 (hidtil)

Anette præsenterede et meget foreløbigt regnskab med de hidtidige udgifter for 2008. Hun oplyste at hun jævnligt vil lægge det foreløbige regnskab på den interne del af regionens hjemmeside så man løbende kan følge med i hvad der bruges af penge. Desuden opfordrede Anette til at man læser forretningsordenen hvad angår tidsfrister for ansøgning om underskudsgarantier samt krav til aflæggelsen af regnskab for arrangementer, man får tilskud til.

4 Øllets Dag og andre udadvendte arrangementer

Dette formede sig som en generel diskussion og brainstorming mht. udadvendte og medlemsfremmende arrangementer, herunder Øllets Dag som gerne skulle have en ekstra spand kul her i vores tiårs jubilæumsår.

Konkret om ØD 2008 blev nævnt: Morten står gerne igen for en øl-gætte-pubcrawl men ønsker hjælp dels til noget af forberedelsen og dels på selve dagen. Lars vil undersøge om man kan komme til at stå med end stand på Københavns Hovenbanegård. Der skal indkaldes til et nyt regionsbestyrelsesmøde specielt om ØD i juni.

Anette præsenterede en ide hun har med ”**hvervemøder**” der annonceres og hvor folk kan blive præsenteret for foreningen og smage noget øl. Anette havde tænkt sig at udvikle en ”pakkedøner” så det kunne blive nemt for lokalafdelinger at arrangere disse møder. Der var generelt positiv stemning om dette forslag og Anette vil gå videre med det.

Der blev talt om at man med fordel kan stille sig op med en stand til **by(dels)fester** og andre lejligheder hvor der i forvejen kommer mange mennesker. Konkrete lejligheder der blev nævnt var **kulturnatten** (hvor der fx. har været øl på Axelborg – Anette tjekker op på dette), **havnefest på Islands Brygge** (Flemming og Jette tjekker op på dette), **Bellahøj-marked** (Teddy tjekker op) , **Sankt Hans** fest i Sydhavnen (Vesterbro laver muligvis noget igen i år). Det er op til lokalafdelingerne at tjekke op på egnede lejligheder i deres lokalområde.

Der blev talt om hvor man kan **annoncere** udadvendte arrangementer og ud over lokalaviser nævntes gratisaviser (hvis man har rigtig mange penge og et stort arrangement) og AOK samt Kulturnaut.

Der blev talt om **udskænkning af øl/smagsprøver** fra en DØE stand ved udadvendte arrangementer og følgende erfaringer kom frem: Det er bedre at tage en lav pris end at udskænke helt gratis – for at undgå diverse drankere. Eventuelt kan man have en ”smagebillet” man sælger som giver adgang til smagsprøver. Det er bedre at sælge en hel ”ølsmagning” (flere forskellige smagsprøver) samlet end det er at sælge enkelte glas – det lægger op til snak om forskellige øltyper mv.

Der blev snakket om hvorvidt man behøver **bevilling/tilladelse** ved udskænkning af øl. Jette kunne rapportere at hvis det foregår indendørs i et lokale med plads til højst 150 mennesker er det meget let at få tilladelse. Udendørs med ”større offentlig adgang” er det vist lidt sværere?

5 Eventuelt

Ølfestival på Bakken: Landsforeningen har gang i noget.

DM i ølsmagning, hidtil i Absalon-regi: Johnny Hansen (Amager) har meddelt at han slet ikke kommer til at involvere DØE da det afskærer muligheden for sponsorpenge.

”Analyse af regionen” som tidligere foreslået af Johnny Hansen (Amager) er p.t. på stand by.

Generalforsamlingen: Regionens bus var udsolgt på 14 dage.

Lars meddelte at han får god respons på at udsende en decideret personlig velkomstmail til nye medlemmer.